
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

UNIVERZITA KARLOVA 

 
 

Autorka práce: Ivana Markovich Tomashevska 

Název práce: Venkovský turismus: Studie vybraných venkovských oblastí Severní Makedonie 

v období před globální pandemií covidu-19 po současnost  

Vedoucí práce: PhDr. Barbora Půtová, Ph.D., Ph.D. et Ph.D. 

Oponent práce: doc. Václav Soukup, CSc. 

 

OBSAHOVÉ A FORMÁLNÍ HODNOCENÍ  

 

Volba tématu:   1. Mimořádně aktuální 

2. Aktuální pro danou oblast 

    3. Užitečné a prospěšné 

     4. Standardní úroveň 

    5. Neobvyklé 
 

Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

    2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

    3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

    4. Nevhodně zvolený cíl 
 

Struktura práce:  1. Originální – zdařilá 

    2. Logická – systémová 

    3. Logická – tradiční 

    4. Pro dané téma tradiční 

    5. Pro dané téma nevhodná 
 

Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2. Velmi dobrá, použity archivní prameny 

    3. Dobrá, běžně dostupné prameny 

    4. Slabá, zastaralé prameny 
 

Přínosy práce:   1. Originální, inspirativní názory 

    2. Ne zcela běžné názory 

    3. Vlastní názor argumentačně podpořený 

    4. Vlastní názor chybí 
 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

    1. Mimořádné, funkční 

    2. Velmi dobré, funkční 

    3. Odpovídá nutnému doplnění textu 

    4. Nedostačující 

 

Formální stránka:  1. Výborná 

    2. Velmi dobrá 

    3. Přijatelná 



    4. Nevyhovující 

 

 

Jazyková stránka:  1. Stylistika  a) výborná 

      b) velmi dobrá 

      c) dobrá 

      d) nevyhovující 

 

    2. Gramatika a) výborná 

      b) velmi dobrá 

      c) dobrá 

      d) nevyhovující 

 

CELKOVÉ SHRNUTÍ A HODNOCENÍ  

 

Bakalářská práce Ivany Markovich Tomashevsky představuje komparativní příspěvek k 

venkovskému turismu v Severní Makedonii, jenž se zaměřen na sociokulturní a ekonomické 

dopady na hostitelskou kulturu a prostředí před a po propuknutí pandemie covidu-19. Práce 

kombinuje rešerši odborné literatury a smíšený terénní výzkum. Autorka postupně uvádí 

fenomén venkovského turismu, jeho regionální rozdělení a specifika v Severní Makedonii, 

což je problematika v českém prostředí neznámá a odborně nezpracovaná. Dále se zaměřuje 

na postoje a zájmy hostitelů a vztahy na ose hostitelé a hosté před a po propuknutí pandemie 

covidu-19. Tato část implicitně zahrnuje podnětnou SWOT analýzu, která identifikuje 

zejména slabé stránky rozvoje venkovského turismu v Severní Makedonii. Navzdory 

jazykové bariéře Ivana Tomashevska dokázala odevzdat práci pro čtenáře srozumitelnou, 

která by si však zasloužila opravdu profesionální jazykovou korekturu a v některých pasážích 

terminologické zpřesnění. Trvám proto na své základní výchozí tezi, a to závěrečnou práci 

odevzdat v angličtině, která se stává v tento okamžik doporučením pro magisterské studium. 

Doporučuji bakalářskou práci Ivany Markovich Tomashevsky k obhajobě s hodnocením 

velmi dobře až dobře v závislosti na průběhu obhajoby. 

 

OTÁZKA K OBHAJOBĚ 

Co považujete za důležitý impuls k rozvoji venkovského turismu v Severní Makedonii? 

 

 

V Praze 26. 8. 2021                                              PhDr. Barbora Půtová, Ph.D., Ph.D. et Ph.D. 


